
                         ５多科技第 156号 

令和５年５月９日 

関係学校長 様 

関 係 各 位 

東京都立多摩科学技術高等学校 

校長 森田 常次 
 

多摩科技教員研修【先進校オンライン訪問】の開催案内 
 

 新緑の候、貴職におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から本校における

教育活動に格別のご厚情を賜り、心からお礼申し上げます。 

 本校ではＳＳＨ事業における教員研修の一環として、先進校訪問を年間で１回はオンラインで実施して

まいりました。この【先進校オンライン訪問】を各校の先生方に視聴していただき、視聴されていた先生方、

相手校の先生方と本校ＳＳＨ担当の教員で、感想を中心に「他校の実践の収集、収集した内容の自校内での

周知・周知した内容を踏まえた自校での実践の改善」について協議したいと考えています。 

 本年度は、令和４年度から第５期３カ年【先導的改革型】の指定を受け研究開発を進めており、『探究し

続ける科学技術フロントランナーを育成する』を課題としている京都府立洛北高等学校・洛北高等学校附属

中学校をオンラインで訪問します。ぜひ、ご参加ください。なお、この案内は本校のＨＰにもあります。 
 

記 

 

１ 日  時 令和５年７月３日（月）13：30 ～ 15：50（途中出入り可能） 

２ 会  場 Zoom でのミーティング 

３ 参加対象 全国の高等学校の教員 

４ 時  程 13：00 受付開始（接続開始） 

       13：30 【先進校（京都府立洛北高等学校・洛北高等学校附属中学校）オンライン訪問】 

              ※ 本校教員はサイエンスホールに集まって視聴する。 

              ※ 相手校の実践紹介 30 分、本校教員との質問応答 15 分 

       14：15 本校教員の時間終了（本校教員はホールから退場） 

             ５分程度休憩後 

       14：20 視聴参加の他校の先生方を交えて情報交換を行う。 

              ※ 最長で 90 分程度を予定していますが、途中退出も可能です。 

５ 申込方法 視聴希望の先生は申し込み先に以下の項目をメール本文に書いて送ってください。 

        ①学校名 ②氏名 ③担当教科（科目） 

        ④あれば、探究活動（またはＳＳＨ事業）での担当内容 

６ 申込〆切 ６月 23日（金） 

７ そ の 他 ミーティングの IDやパスワードなどの情報は申込者に後日送ります。 

以上 
 

〔担 当〕 

東京都立多摩科学技術高等学校 

科学教育研究部  主任教諭  吉 本  治 

電話：042-381-4164（代）   FAX：042-381-4169 

Mail：Osamu_Yoshimoto@education.metro.tokyo.jp 

 


